2025 年７月 15日

各 位

会 社 名 株式会社エラン

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 CEO 峯崎 友宏

         （コード番号 6099 東証プライム）

問合せ先 執行役員社長室長  原 秀雄

         （TEL．0263-41-0760）

クラシコ株式会社の株式の取得（持分法適用会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年 7 月 15 日開催のクラシコ株式会社取締役会において、東京証券取引所への株式上場申請す

ることを決議したことにより、以下のとおり、クラシコ株式会社の株式を取得し、クラシコ株式会社を持分法

適用会社化することとなりましたので、お知らせいたします。

1. 株式の取得の理由

 クラシコ株式会社と当社間で締結した「普通株式及び第 1 回無担保転換社債型新株予約権付社債引受契約

書」においてクラシコ株式会社が金融商品取引所への株式公開の申請を行った場合には、普通株式への転換を

することとなっており、また、「Ａ種優先株式引受契約書」においてクラシコ株式会社が金融商品取引所への

株式公開の申請を行うことをクラシコ株式会社取締役会で決議し、当該株式公開にかかる主幹事である金融商

品取引業者から転換請求の要請があった場合には普通株式への転換をすることとなっているためであります。

2. 異動する会社（クラシコ株式会社）の概要

(1)名 称 クラシコ株式会社

(2)所 在 地 東京都港区赤坂九丁目５番 12号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 大和 新

(4)事 業 内 容 メディカルアパレルの企画・開発・販売

(5)資 本 金 753,731 千円

(6)設 立 年 月 日 2008 年 12 月 24 日

(7)大株主及び持株比率 大和 新 50.76%

(8)上場会社と当該会社との関係

資 本 関 係 ① 当社はクラシコの普通株式35,000株およびＡ種優先

株式 64,000 株を保有しております。Ａ種優先株式は

配当優先権、残余財産優先分配権および普通株式へ

の転換権を有する株式でありますが、普通株主総会

における議決権はありません。

② また、当社はクラシコの発行する無担保転換社債型

新株予約権付社債を保有しております。

人 的 関 係 当社取締役１名が社外取締役を兼務しております。

取 引 関 係 当社は、当社の「ＣＳセット」のご利用者様に提供する

オリジナル患者衣「lifte」をクラシコ株式会社より仕入

れております。

（注）クラシコ株式会社の業績については、秘密保持義務に基づき記載しておりません。

3. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異 動 前 の 所 有 株 式 数

99,000 株

（議決権の数：35,000 個）

（議決権所有割合：13.05％）

(2) 取 得 株 式 数
407,765 株

（議決権の数：407,765 個）

(3) 異 動 後 の 所 有 株 式 数

582,765 株

（議決権の数：582,765 個）

（議決権所有割合：33.33％）

（注）上記とは別に株式数 76,000 株、議決権の数 140,000 個が株式分割によって増加しております。

4. 日程

(1) 株 式 異 動 予 定 日 2025 年 8月 5日

5. 今後の見通し

当社の持分法適用会社となるクラシコ株式会社が、東京証券取引所への株式上場に向けて準備を行っており

ますので、お知らせいたします。

なお、株式上場に関しては関係当局の承認を前提とすることに加え、上場の予定時期、市場等については未

定であり、株式上場の準備過程における検討の結果次第では、同社の株式上場はしないという結論に至る可能

性もあります。今後の進捗状況を踏まえ、開示すべき事由が発生した場合には適宜公表してまいります。

また、当社として現時点において同社の株式の保有方針について決定したものはありません。

以 上